Администрация городского поселения «Карымское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «21»  сентября  2020 года                                                                         №  325

	 О введении режима чрезвычайной ситуации связанного с ремонтными работами  в тепловом колодце на  теплотрассе  к  многоквартирным жилым домам  ул. Ленинградская  №50,52.54  пгт. Карымское

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", со ст. 14 Федерального закона ФЗ-131 от 06 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ",  учитывая решение от 15.03.2018  № 02 комиссии городского поселения по чрезвычайным ситуациям, руководствуясь статьями 8, 27 Устава городского поселения "Карымское",   п о с т а н о в л я ю:

1. Объявить режим чрезвычайной ситуации на территории городского поселения "Карымское" (далее - ЧС), для целей связанных с проведением ремонтных работ по ремонту теплотрассы с заменой запорной арматуры в тепловом колодце ул.Ленинградская № 50,52,54

2. Контрактному управляющему (Емельянова Е.А..) подготовить проект контракта на основании представленных документов на проведение ремонтных  и пусковых работ.

3. Начальнику финансово-экономического отдела администрации г.п. "Карымское" (Голыгина Т.С.) произвести оплату, согласно представленных документов для оплаты из бюджета городского поселения "Карымское".

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Обнародовать настоящее постановление на стенде администрации городского поселения "Карымское", в сети Интернет на официальном сайте http: // www. karymskoe.ru //.

Глава городского поселения "Карымское"                                  И.И.Мыльников

                     Администрация городского поселения "Карымское"
                                                     Протокол № 6
         заседания комиссии по чрезвычайной ситуации от 21.09.2020 года

	Присутствовали: Председатель комиссии ЧС г.п. «Карымское» Пахомов А.А.
Члены комиссии:  Голыгина Т.С.., Конюхова Г.М.,
при секретаре Абоянцева С.А.;

Повестка заседания:  О чрезвычайной ситуации  в городском поселении "Карымское" по вопросу проведения ремонтных работ с частичной замены теплотрассы ,заменой запорной арматуры в тепловом колодце к многоквартирным жилым домам ул.Ленинградская№50,52,54   городского поселения «Карымское»

	Пахомов А.А.
	Уважаемые члены комиссии и присутствующие,  в сутках 20 сентября  2020 года поступила информация от ИП Шабаева Е.В. что при прессовке   системы отопления  на участке  к многоквартирным жилым домам Ленинградская 50,52,541 происходит сильная утечка, что подтверждает быстрое наполнение водой теплового колодца и поступлением воды в подвал жилого дома Ленинградская 50 . При совместном  осмотре данного теплового колодца данная информация  нашла подтверждение . и визуально выявлено что данный участок теплотрассы нуждается в замене совместно с запорной арматурой как системы отопления ,так и хододного водоснабжения.

	.

	А.А. Пахомов
	Предлагаю с целью  сокращения времени работ заменить участок теплотрассы не более 10 метров в каждую сторону,заменить запорную арматуру и запустить трассу в рабочий режим

	Г.М. Конюхова
	Какое  время на вышеуказанные действия ?

	А.А. Пахомов
	С учетом всего времени на ремонтпорядка 2 дней.

На основании вышеизложенного комиссия  по ЧС предлагает:

1. Рекомендовать Главе городского поселения «Карымское» объявить режим чрезвычайной ситуации на территории  городского поселения  на восстановительные работы по ул.Ленинградская 50.

Председатель комиссии по ЧС администрации
городского поселения "Карымское"                                                А.А.Пахомов

Администрация городского поселения "Карымское"

РЕШЕНИЕ
комиссии по чрезвычайной ситуации

от " 21 " сентября  2020 года                                                                  №  6

	   О введении режима чрезвычайной ситуации связанного с ремонтными работами  на теплотрассе  и тепловом колодце  ул.Ленинградская 50  гп. «Карымское».

      В соответствии со ст. 14 Федерального закона ФЗ-131 от 06 октября 2003 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", руководствуясь статьей 8 Устава городского поселения "Карымское",  комиссия решила:

1. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать Главе городского поселения «Карымское» объявить режим чрезвычайной ситуации на территории городского поселения "Карымское» связанного  с ремонтными работами  на участке теплотрассы и тепловом колодце Ленинградская 50 .
2. Начальнику финансово-экономического отдела изыскать денежные средства на оплату за  ремонтные работы.

1. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель комиссии по ЧС администрации
городского поселения "Карымское"                                                А.А. Пахомов